



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวาง ตำบลย่านยาว จำนวน ๑ โครงการและราคากลางในการจัดจ้าง ครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๗,๖๘๓.๕๐.- บาท (สามหมื่นเจ็ดพันหกกร้อยแปดสิบสามบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวก ตำบลย่านยาว จำนวน ๑

๑. โครงการ

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี

๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๓๘,๙๐๐.๐๐ บาท (สามหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ๑.โครงการก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ บ้านปากคลองบางขวก ตำบลย่านยาว เป็นเงิน ๓๗,๖๘๓.๕๐ บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก เพื่อติดตั้งเครื่องออกกำลังกาย บริเวณคู้ทั้งน้ำหน้าบ้านนายณรงค์ ศรีชมพู โดยทำการฝังท่อคอนกรีตเสริมเหล็กปากลิ้นราง ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๒ ท่อน พร้อมดินถมหลังท่อ และเทลานคอนกรีตวางเครื่องออกกำลังกาย ขนาด กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาวกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๓๗,๖๘๓.๕๐ บาท(สามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยแปดสิบสามบาทห้าสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น

๖.๒ ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี

๖.๓ ราคาวัสดุก่อสร้าง สำนักงานพาณิชย์จังหวัดอ่างทอง

๖.๔ ราคาวัสดุก่อสร้าง แหล่งวัสดุ สำนักงานแขวงทางหลวงชนบทจังหวัดสุพรรณบุรี

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายทองคำ ปรีक्षा	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายภุช ศรีรุ่งเรือง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓	นายพุทธิพงศ์ อินทร์วงศ์	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านปากคลองบางขวก ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณคูหึ่งน้ำหน้าบ้านนายณรงค์ ศรีชมพู
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 3/2568
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 10.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 30.00 ตร.ม.

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค อำเภอเมืองสุพรรณบุรี วันที่ 30 กรกฎาคม 2568 ดีเซล 32.07 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	37,683.50	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	37,683.50	
	คิดเป็นราคากลาง (สามหมื่นเจ็ดพันหกร้อยแปดสิบสามบาทห้าสิบสตางค์)	37,683.50	

ระยะทางดำเนินการ 0.010 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,768,350.00 บาท

☒ เห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ

(นางสาววิชุดา เรืองธรรม)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

☒ อนุมัติ
☐ ไม่อนุมัติ

ลงชื่อ

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายทงศ์ ปรีกษา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายฤทธ ศรีรุ่งเรือง)

หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพุทธิพงศ์ อินทร์วงษ์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างลานคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6 บ้านปากคลองบางขวาง ตำบลย่านยาว

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณคูน้ำหน้าบ้านนายณรงค์ ศรีชมพู

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

แบบเลขที่ 3/2568

คำนวณราคากลางโดย นายชาติรี เมฆดี นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมบ่อบำบัดขุดต่อ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-		-		-	-
	1.6 งานดินถม	ลบ.ม.	18.00	152.28	2,741.04	1.3642	207.74	3,739.33
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	1.50	270.95	406.43	1.3642	369.63	554.45
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 10 ซม.	ตร.ม.	30.00	219.02	6,570.60	1.3642	298.79	8,963.61
	2.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-					
	2.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกยแต่ง	ลบ.ม.	-					
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	12.00	1,492.09	17,905.08	1.3642	2,035.51	24,426.11
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						

[illegible]

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

	27,623.15
	0.00

1.3642
1.2799

ประมาณราคา

(นายพุทธิพงษ์ อิงตวรรักษ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา